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VELKOMMEN

Søndag d. 15. marts afholdes menighedens

årsmøde fra kl. 10.00-16.00. Menighedens

årsmøde er både en festdag og en

arbejdsdag. Det er en fest, fordi vi skal glæde

os over livet i Metodistkirken i Vejle. Det er en

arbejdsdag, fordi vi skal gennemgå

indberetninger og regnskaber for året, der er

gået og dermed også tage bestik af året, der

kommer. Menighedens årsmøde er en af dine

muligheder for at være med til at forme

menigheden. Alle medlemmer har

stemmerret, og alle venner og medlemmer af

menigheden har taleret.  Menigheden er vært

for en lækker frokost med

smørebrød. Distriktsforstander Jørgen

Thaarup deltager og medvirker ved den

afsluttende gudstjeneste kl. 15.00.
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Menighedens 
indberetning 2020  
 
        Kirke er noget 
        vi giver til hinanden 
 
 
Velkommen til Metodistkirken 
i Vejles årsmøde. Det her vi 
på særlig vis gør status på 
menighedens helbred og 
retning. Vi skal glæde os over 
fællesskabet og forskellighederne her i. Og vi skal sammen blive enige om hvor, vi skal 
sætte stikket i for det næste – og de næste – år. 
 
Der er i det sidste år sket ganske store forandringer i Metodistkirken i Vejle, fordi 
ansættelsen af Duncan Thompson som menighedsforstander gennem en årrække 
stoppede i sommeren 2019. I stedet er Anne Thompson og Ove Sørensen udnævnt til 
Vejle, begge i deltidsstillinger.  
 
Evaluering af sidste års beslutninger 
Ved menighedens årsmøde i 2019 blev der truffet en række beslutninger om initiativer og 
arrangementer.  
 
Der var ønske om igen at arrangere en udflugt for hele menigheden i forbindelse med en 
gudstjeneste. Dette fik Lilian Ærenlund og Vibeke Brogaard til at ske i august. En hyggelig 
eftermiddag til det smukke Kirstinelyst. 
 
Det var også et ønske ved sidste årsmøde igen at få liv i ”Sjov for børn”, som er et 
arrangement, der nogle år i træk blev afholdt i Drageparken med for børn og deres familier. 
Der var også et ønske om at menigheden arbejder mere målrettet med udsatte familier. 
Begge disse initiativer er der blevet arbejdet med i årets løb, som det også fremgår af 
MBURs beretning. En lektiecafé har været en tanke, der er blevet undersøgt. Dog er der 
ikke funder ressourcer til at etablere et reelt tilbud.  
Til gengæld er det besluttet at afholde Sjov for børn i forbindelse med Open By Night og 
kulturnat i september i og omkring kirken. Håbet er, at vi ved at binde an til arrangementet i 
midtbyen, kan bruge denne anledning til at styrke relationerne til Vissingsgade og åbne 
dørene for familier. 
 
Udover Sjov for børn kom der forslag om igen at lave et forløb med ”Pigeklub”. Dette er ikke 
blevet realiseret.  
 
Menighedsrådet fremsatte sidste år forslag om at nedsætte den præstelige betjening fra 
100% ansættelse til 75% ansættelse. Dette for at skabe luft i økonomien, så det ikke var 
nødvendigt at arbejde så hårdt ud af huset og på den måde frigive kræfter til aktiviteter og 
meningsfyldt arbejde med menighedens medlemmer og venner.  
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Derudover var det håbet, at en nedsættelse med 25% også kunne skabe luft til at 
menigheden var i stand til at rejse penge til fordel for et godgørende projekt. Dette er ikke 
lykkedes.  
 
Menighedsrådet stiller i år forslag om at fastholde en ansættelsesgrad på 75% velvidende, 
at dette ikke er optimalt.  

Menighedens økonomi 
Finanskomiteen har i 
årets løb knoklet for at få 
styr på opgaver og 
arbejdsgange – herfra 
skal lyde en stor tak for 
indsatsen og for den 
grundighed, der bliver 
lagt for dagen!  

Menigheden er afhængig 
af en levedygtig økonomi. 
Derfor vil finanskomiteen 
sammen med 
menighedsrådet og 
præsterne i det næste år 
arbejde på at styrke økonomien. Vi vil bl.a. sætte fokus på medlemsbidrag.  
Vi har i Metodistkirken to typer medlemskab: Bekendende medlemskab og forberedende 
medlemsskab. Forberedende – eller døbt – medlem er de, der er døbt i menigheden, men 
som endnu ikke er optagede i menigheden. Det er sådan at menigheden betaler til 
hovedkassen for alle over 18 år – uanset om de er bekendende medlemmer eller ej. Derfor 
vil det også fremover være sådan, at vi højt siger til hinanden, at vi forventer at også døbte 
medlemmer over 18 år bidrager økonomisk til menigheden.  
 

En forhøjelse af medlemsbidraget med 50kr. om måneden vil ændre 
menighedens økonomi betragteligt. 

Menighedsrådet præsenterer i år et budget, som går i nul. For at det kunne lade sig at gøre, 
er der ting, som er prioriteret ganske skarpt. Dette er ikke udtryk for at ville lukke ned, men 
derimod et ønske om, at vi alle sammen må tage stilling til, hvad vi bruger vores fælles 
penge til og hvordan vi får penge til fællesskabet. En forhøjelse af medlemsbidraget fra 
medlemmer og døbte medlemmer over 18år med 50kr. om måneden vil ændre billedet for 
menighedens økonomi betragteligt. 

Derfor skal vi i det kommende år arbejde med medlemsbidrag som nævnt, men også med 
fonde og muligheder for at finde midler andre steder end i menigheden. Dette vil blive 
uddybet på menighedens årsmøde. 

Midt i byen 
Metodistkirken i Vejle ligger i midtbyen – det kan næsten ikke blive mere centralt tæt på 



 3 

banegård, gågade og musikteater. Hver dag går mange mennesker forbi kirken, fordi de er 
på vej til arbejde, studier eller institutioner. Her er en mulighed for at være synlig i 
gadebilledet, som vi lige nu misser. Derfor skal vi arbejde på at få udhængsskab og 
synlighed i Vissingsgade.  

I efteråret blev præst Anne Thompson inviteret med til fællesskabet for erhvervsdrivende i 
Vissingsgade. Et fællesskab, der resulterer i opmærksomhed og opbakning, som kunne 
mærkes, da menighedens julemarked blev afholdt. Dette fællesskab skal vi nære i det 
kommende år. Derfor prioriteres det, at Anne Thompson bruger tid på at deltage i møder 
med de erhvervsdrivende. 

Samarbejdet kommer også til at give frugt til efteråret, når vi afholder græskarevent for at 
sætte fokus på hele Vissingsgades forretningsliv. Det er en glæde og en mulighed at vi som 
kirke ses som en samarbejdspartner for livet omkring os.  

           Vi vil være tydelig i gadebilledet og findes på nettet 

Udadvendt fællesskab 
Metodistkirken i Vejle kendetegnes ved at være et åbent og imødekommende fællesskab. 
Det vil vi gerne komme bredere ud med. Derfor vil vi i det kommende år arbejde videre med 
PR. Som allerede nævnt vil vi være tydeligere med skilte i gadebilledet. Men vi vil også 
kunne findes på nettet. Derfor er det en prioritet at få hjemmesiden metodistkirken-vejle.dk 
op at stå. Det er helt afgørende og nødvendigt at vi er at finde på nettet og de sociale 
medier. I første omgang er vi tilstede på facebook udover menighedens hjemmeside. 

Relationer 
Relationer er alt afgørende for os som kristent fællesskab. Vores relation til Kristus og til 
hinanden. Relationerne i menigheden skabes, når vi mødes. Derfor er det vigtigt med 
steder og tidspunkter, hvor vi kan mødes hver for sig og sammen i det store fællesskab. 
Menighedens gudstjeneste er det centrum for alle andre aktiviteter. Desværre er det sådan, 
at gudstjenestedeltagelsen er 
faldende i øjeblikket. Hvad 
skal der til for, at vi vender 
den tendens? Det skal vi 
arbejde på sammen. 

Dessert er også et sted, hvor 
vi mødes og hvor vi ser, at det 
er let at invitere nye 
mennesker med ind i 
fællesskabet. Det glæder vi 
os over, og det vil vi arbejde 
videre med. Elsebeth Bjerno 
overtog ledelsen af Dessert 
fra Anne Thompson ved 
årsskiftet.  
 
Smågrupperne er også 
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steder, hvor vi mødes i mindre fællesskaber. De tre aktive smågrupper vi har i øjeblikket i 
menigheden trives. Det er særligt en glæde med det fællesskab, der findes hver anden 
tirsdag formiddag blandt en gruppe ældre mænd. 

Rundt om menigheden har vi flere familier med mindre børn. De kender ikke nødvendigvis 
hinanden, og derfor vil vi arbejde for at styrke relationerne til de unge familier, der er 
omkring menigheden. Hvilke former for mødepunkter kan vi tilbyde dem? Hvordan gør vi 
opmærksom på Dessert? Skal vi lave Messy Church eller have frokost efter en 
gudstjeneste om måneden igen? Er det en smågruppe for småbørns-familier, vi skal starte?  

At gøre en forskel – lokalt og globalt 
Metodistkirken i Vejle delte igen i 2019 julehjælp ud. For anden gang var det i samarbejde 
med Metodistkirkens Sociale Arbejde. 19 familier fik glæde af hjælpen. Det er en reel hjælp, 
og der er ingen tvivl om, at det skaber glæde for de familier, der får hjælpen. I år har 
julehjælpen været helt båret af frivillige kræfter.  
 
Menigheden skylder sig selv at engagere sig i et globalt missionsprojekt. Det er besluttet af 
menighedsrådet, at det skal være Letland, som særligt er Vejles. Hvordan får vi det gjort til 
virkelighed?  

Klimapolitik 
For unge er klimaet et væsentligt emne – også i deres kristne liv. Derfor blev der sidste år 
på Landsmødet nedsat et klimaråd, der er kommet med en række forslag som også vores 
menighed skal komme med input til. 
 
Vi byder de unges initiativ og engagement velkomment! Også selvom det kan betyde, vi 
skal gøre tingene anderledes end vi er vant til!  

UMC – globale perspektiver 
På dette års Generalkonference i United Methodist Church, som Metodistkirken i Danmark 
er en del af, vil der blive truffet beslutninger for kirkens fremtid, som også vil få indflydelse 
på Metodistkirken i Vejle. Menigheden er værter ved Landsmødets afsluttende session i 
september, fordi Landsmødet i år ligger så tæt Generalkonferencen, at det er tvivlsomt, at 
konsekvenserne fra 
Generalkonference vil 
være kendte endnu.  
 
Vi vil i menigheden i 
Vejle være i forbøn for 
vores kirke.  

 
Dig og mig – 
sammen er vi kirke 
Bortset fra Sct. 
Nicolajs Kirke har 
Metodistkirken i Vejle 
har til huse i Vejles 
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ældste kirkebygning. Vi er her i dag fordi mennesker i snart 160 år har været kirke for og 
med hinanden. De har bedt sammen, de har slidt sammen, de har tjent samfundet omkring 
dem. De har været visionære og handlekraftige, så der er startet spædbørnshjem, 
bespisninger og afholdsforening fra Metodistkirken. Dette er ikke blot historie. Det er 
menighedens DNA. Det er vores arv. Det er vores fremtid, tror vi. 
 
Sammen kan vi være en 
kirke i Vejle midtby, som 
gør en forskel for verden. 
Som venner af den 
opstandne kan vi sprede 
liv og glæde – også her. 
Men kun, hvis vi gør det 
sammen. For uden dig 
kan jeg ikke være kirke. 
Uden mig sidder du bare 
alene. Vi har brug for 
hinanden.  
 
 
Anne Thompson og Ove 
Sørensen med menighedsrådet  
 
 
Forslag fra menighedsrådet: 

1. Menighedsrådet forslår af ansættelsesgraden på den præstelige betjening alene af 
hensyn til økonomien fastholdes i 2020/2021 til 75%. 

2. Forslagskomiteen foreslår, at valgperioden for 2. repræsentanten til Landsmødet 
ændres fra 4 år til 2 år. 

3. Forslagskomiteen foreslår, at valgperioden for kirkeværger fastsættes til 3 år.  
 

Fokusområder:  
Menighedens økonomi:  
-Døbte medlemmer over 18 år forventes at bidrage økonomisk 
- Medlemmer og venner af menigheden opfordres til at øge deres bidrag med mindst 500kr. 
årligt 
- Finanskomiteen og menighedsrådet arbejder med fondsansøgninger 

Synlighed: 
- Udhængsskab og/eller skilt til gaden 
- Ny hjemmeside 
- Præst Anne Thompson deltager i møder for Vissingsgades erhvervsdrivende 
- Arrangementer i forbindelse med Open By Night og Kulturnat 
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Indberetning for MBUR Vejle 2019 
 
Lukasevangeliet kapitel 2 vers 41-42: 
Hvert år tog Jesu forældre til Jerusalem til påskefesten. Også da han var blevet tolv år, 
drog de derop, som det var skik ved festen.  
 
Josef og Maria præsenterer de jødiske traditioner for Jesus, så de kan blive en 
betydningsfuld del af hans liv hvor igennem hans tro kan udvikle sig. At præsentere de 
kristne traditioner gennem gudstjenester og fejring af højtiderne og menighedsfælles- 
skabet for børnene, der kommer i menig- heden, har også været omdrejnings- punkterne 
for MBURs arbejde i 2019.  
 
Aktiviteter 
Af højtidsfejring afholder MBUR fastelavn, skærtorsdag og juletræsfest. 
Det er traditionen tro gode og velbesøgte fester.  
 
I foråret afholdte MBUR menighedslejr i og omkring kirken. Således havde en større del af 
menigheden mulighed for at deltage end, når lejrene afholdes ud af huset. Det var frugtbart 
at have en hel dag i kirken med forskellige aktiviteter. Hvilket vi absolut kan gentage. Det 
føltes dog ikke som en rigtig lejr. 
 
I forbindelse med Allehelgen havde MBUR inviteret til Between-weekend i Vejle. Grundet 
manglende tilmelding, blev det i stedet til en aften. Kirkegård i mørke kan noget! 
 
Børne og unge fra Vejle er fortsat godt repræsenteret på Metodistkirkens landsdækkende 
arrangementer: 
Børne- og Between lejr. Sommerlejr, nytårslejr og påskelejr for de unge.  
Sidst støttede MBUR i 
Vejle op om Oh My 
Gospel, som blev 
afholdt i Århus sidst i 
januar.  
 
Den månedlige 
Dessert giver os 
mulighed at mødes 
uforpligtende på tværs 
af aldre. Dette 
fællesskab er for 
nogen den primære 
tilgang til menigheden, 
herfra opleves en god 
udvikling og 
engegement i 
menigheden som 
helhed. Fra januar har 
Elsebeth overtager 
efter Anne Thompson.  
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Økonomi 
Der er i bestyrelsen blevet arbejdet en del med økonomien i årets løb.  
Vi har søgt menigheden om støtte i betydelig grad, således at foreningen kunne 
opretholdes og muligheden for lokale tilskud fra kommunen opretholdes. 
I forbindelse med ny anskaffelser har vi søgt flere af byens Y´s Mens klubber om støtte til 
PlayStation og nemt håndterbare borde, hvilket vi har fået bevilget. I alt til en værdi på 
omkring 7500 kr.   
Udover medlemskontingent tjener vi ofte lidt på de aktiviteter vi afholder. Mange bække 
små, gør en stor å. 
 

Børne og unge fra Vejle er fortsat godt repræsenteret på Metodistkirkens       
landsdækkende arrangementer 

 
Fremtid 
Ved menighedens sidste årsmøde, blev det besluttet at gøre noget for udsatte børn.  
Vi har arbejdet med lektiecafe for indskolingsbørn, men er blot nået til en snak om 
muligheder og drømme. 
Vi tager ”Sjov for børn” op igen i sensommeren i forbindelse med et byens Open by Night-
arrangementer. I 2020 vil det dog blive holdt ved og i kirken, som en del af Vissingsgade.     
 
Organisering 
Af flere forskellige ar̊sager bliver MBURs bestyrelsesarbejde kædet sammen med 
menighedsrådet fra januar 2020. Dette ændrer ikke ved vedtæger, afholdelse af 
generalforsamling eller økonomi. 
 
Guds fred 
Formanden Elsebeth Bjerno. 
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Indberetning for MB i Vejle 2019/2020 
 
Året der gik 
I det forgangne arbejdsår har det været småt med aktiviteten i MB.  
Vi ser desværre ikke mange børn til de almindelige gudstjenester, og det har været svært 
for lederne at finde ud af præcis hvad vi skal lave af tilbud til menighedens børn under 
gudstjenesterne.  
Efterhånden er flere af børnene blevet ældre, og enten blevet konfirmeret eller er tæt på 
konfirmationsalderen, og derfor har det været svært at finde aktiviteter i Børnekirken, som 
lige passer dem.   
 
Pray-areaet vi har indrettet inde i kirken, er tilgengæld rigtig populært. Der kan børnene, 
store som små, finde sammen om små aktiviteter.  
 
Anne Thompson, Mette Munk Brink og jeg selv, Charlotte Enemark, er pt ledere i 
Børnekirken. Vi har forsøgt at få nogen af de unge til at være medhjælpere i BK, men uden 
held.  
 
Året der kommer 
Som formand for MB, ønsker jeg, at vi i det næste arbejdsår får sat fokus på Børnekirken 
og få skabt et super gudstjeneste-miljø for menighedens børn.  
 
Charlotte Strand Enemark, formand for MB, Vejle 
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Indberetning for MU i Vejle 2020  
 
MU i Vejle har i 2019 på lokal plan været præget af, at en stor del af vores unge er på 

efterskole, og derfor ikke haft lige så stor mulighed for at deltage i de arrangementer, som 

foregår lokalt i kirken. Dog afholdes der stadigvæk jævnligt sammenkomster for de unge 

efter gudstjenesten, hvilket er tænkt som en mulighed, for at de unge mennesker i Vejle kan 

mødes mellem de landsdækkende lejre, som vi forsat ser stor tilslutning til. I 2019 var der 6 

unge med på både MU-Påskelejr og MU-Nytårslejr, hvor Vejle også var repræsenteret 

blandt lederne. Det er min oplevelse, at de unge deltagere fra Vejle har været rigtig glade 

for at være med på de landsdækkende lejre. De har taget imod både det sjove og det 

seriøse program med åbne arme, og har ikke mindst skabt venskaber og relationer på 

kryds og tværs af landet. Vi ser frem til 2020 med endnu flere af disse oplevelser. 

 

Jeanne Helsinghof, formand for MU Vejle 
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Valg til menighedens pastoratskonference 2020 
(Valg står med fed skrift. Genvalg samt forslag fra komiteen står i parentes) 
 
a.Formand for menighedsrådet:  Elsebeth Bjerno 
     
b. Lægleder:    VAKANT 
 
c. Kasserer:    Anne-Lis Gjødsbøl  
 
d.Sekretær for menighedsrådet:  Lilian Ærenlund Larsen  
 
Endvidere 2 MBUR-repræsentanter:  Mette Munk Brink 
(Tilsættes af MBUR)    
 
e. øvrige medlemmer af menighedsrådet 
 
f.Kirkeværger:  indgår i menighedsrådet 
kirkeværge i menighedsrådet 2019 Jaco Voorwinden 
(Valg periode 3 år)  2020 Claus Bjerno (antal år) 
   2020  Anders Strand (antal år) 
 
g. Medhjælpere:  2019 Malou Calundann  
(Valg periode 2 år)  2019 Jaco Voorwinden   
   2019 Lilian Ærenlund Larsen 
   2020 Lilli Enemark  
   2020 Lili Strand 
 
h. Pastoralkomite - formand: 2020 Charlotte Strand- ønsker ikke genvalg 
     Mette Munk –  
 (Valg periode 3 år) - øvrige: Læglederen eller årskonferencerepræsentanten 
   2018 Anne Munk Pedersen  
   2019 Claus Bjerno  

2019 Charlotte Staal 
 
i.Finanskomite - formand: 2020 John Madsen  
øvrige   Årskonferencerepræsentanten eller læglederen 
(faste medlemmer)  menighedsrådets formand, kasserer og præsten 
(Valg periode 3 år)  2019 Christoffer Madsen 
   2020 Hans Tøstesen 
     
j.Årskonferencerepræsentant: 
1. repræsentant   2021-2024 Anders Strand  
2. repræsentant (vælges for 2år) 2021-2022 Jaco Vorwinden  
1. Suppleant   2021-2024 Mette Munk 
2. Suppleant   2021-2024 Dorthe Madsen   
 
k. Revisionskomite:   Formand: VAKANT 
(Valg periode 3 år)  2020 Lilli Enemark 
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   2018 Ole Eckholdt  
   2018 Svend Erik Andersen 
        
Forslagskomite  2017 Dorthe Madsen 
(Valg periode 3 år)  2018 Anders Strand, Charlotte Strand 
Vælges direkte på årsmøde 2019 Hans Tøstesen, Ellen Pedersen 
    Læglederen og præsten er medlemmer 
     
Godkendelse / valg af ledere til arbejdsgrenene 
a.MB Børnekirken:    Mette Munk Brink, Charlotte Strand 
 
b.MU   Jeanne Helsinghof (formand), Anne Thompson,  
 
d.MBUR-formand:   Elsebeth Bjerno 
 
e.MBUR Kasserer  Carsten Svendsen 
 
f.Senior-træf:   Inger Ærenlund 
 
Øvrige tillidshverv - (Godkendes efter valg i menighedsrådet) 
 
a.Medlemsprotokol  Lilian Larsen, præst 
 
b.Menighedens historie  Anders Strand Pedersen, præst 
 
c.Kontraministerialbogsfører Lilian Larsen 
 
d.Musik i gudstjenesten  Marek Pedersen, Benjamin Jungdal, Lilian Larsen 
 
e.Julemarkedsudvalg  Lone G. Tøstesen, Lilian Larsen, Vibeke Brogaard, 

Mette Munk Brink, Lili Strand, Anne Munk Pedersen 
og Ellen Pedersen. 

 
Fuldmagter til undervisning 
a.Lægprædikanter  Mette Munk Brink, Charlotte Strand, Birgitte Strand 

Schultz, Elsebeth Bjerno. 
 
b.Bibel- & cellegruppeledere Lone og Hans Tøstesen og Jaco Voorwinden 
   Anders Strand 
 
c. Kandidat til tjenesten som ordineret   Elsebeth Bjerno 
 
 
 



Nr. Navn Perioden År til dato Perioden År til dato Budget 2020
RESULTATOPGØRELSE

Indtægter

Medlemsbidrag

1201 Medlemsbidrag forpligtelseserklæring 26.612 165.785 34.615 183.524 185.000
Medlemsbidrag ialt 26.612 165.785 34.615 183.524 185.000

Gaver
1301 Gaver 42.119 134.469 34.290 118.050 120.000
1302 Gaver - arv 0 10.000

Gaver i alt 42.119 144.469 34.290 118.050 120.000

Kollekter
1401 Kollekt - menighed 2.102 18.347 31 18.490 18.000
1402 Kollekt - Letland 0 1.500 0 0 0
1403 Kollekt - Julehjælp 5.090 5.090 400 400 0
1404 Kollekt - præsteuddannelse 0 0 0 0 0
1405 Julekollekt 0 0 2.686 2.686 0
1406 Kollekt - landsmøde 0 0 0 400 0
1407 Kollekt - Baltiske præster 0 860 0 1.348 0
1408 MSA julehjælp 10.707 15.605 0 0 0

Kollekter i alt 17.899 41.401 3.117 23.323 18.000

Husleje og Varme
1501 Varmebidrag præst 800 9.600 800 9.600 9.600
1502 Husleje MBUR 0 52.090 0 52.090 52.000
1503 Husleje Newbirth 0 0 0 0 0

Husleje og varme i alt 800 61.690 800 61.690 61.600

Øvrige indtægter
1601 Friviligt arbejde 0 0 0 3.000 75.000
1602 Rock i byparken 0 45.860 47.220 47.220 0
1603 Opgaver for spejderne i Fredericia 0 4.000 0 2.895 0
1604 Musikteatret/DGI-huset 25.525 26.325 -27.720 57.900 0
1630 Tipsmidler 7.500 7.500 8.500 8.500 7.000
1631 Fra hovedkassen (Anne Thompson - løn) -57.150 85.750 0 140.400 0
1632 Div. indtægter (beskrives) 8.159 10.159 9.632 9.772 0

Refusion Århus 0
1640 Momsrefusion 13.000 13.000 9.750 9.750 8.000
1650 Julemarked 41.800 57.824 51.318 51.541 50.000
1660 Menighedsarrangement entre m.v. 0 0 0 1.054 0
1661 Arbejdsgrene entre mv. 0 31 -7.012 0 0
1670 Salg af p-kort 0 250 2.201 5.751 7.500
1671 Øvrige indtægter f.eks. fotokopi 600 2.953 0 0 0

Øvrige indtægter i alt 39.434 253.652 93.889 337.783 147.500
Indtægter i alt 126.864 666.997 166.710 724.371 532.100

Udgifter

Rep. vedligehold
3110 VVS installationer 0 -967 0 -21.743 0
3120 Bygningsreparationer 0 -1.970 0 -24.148 0
3130 Anskaffelse inventar 0 0 -6.586 -10.183 0
3140 Rep og vedligehold inventar -4.426 -12.276 0 -3.023 -15.000

Rep og vedligeholdelse i alt -4.426 -15.213 -6.586 -59.096 -15.000

Løn præst
3210 Præsteløn 0 -160.173 0 -224.100 -320.861
3211 Feriepenge 1 % 0 0 0 -3.918 -3.200
3214 Personalegoder og multimedier 0 0 0 0 0
3215 Pensioner, arbejdsgiver -2 -13.882 0 -16.537 -33.209
3222 AER (Samlet betaling) -759 -3.649 -860 -3.853 -3.000
3223 ATP -663 -1.988 0 -3.408 -2.268
3224 ATP DT andel 0 0 1.136 1.136 0
3226 Feriepengeforpligtelse 0 0 -11.424 -11.424 -20.054
3230 Lønrefusion 0 19.022 18.456 21.028 0

Lønrefusion århus 86.559

Løn præst ialt -1.424 -160.670 7.309 -241.076 -296.033

Øvrige omk. Præst
3260 Lønandel Ove Sørensen, Århus -7.441 -37.203 0 0
3261 Løntilskud Anne Th. Fra Aarhus 71.437 71.437 0 0
3275 Repræsentation præst 0 0 0 -524 -1.000
3280 Kørselsgodtgørelse 0 -295 0 -3.925 -1.500
3285 Personaleudgifter 0 54 -637 -874 -1.000
3290 Kursusudgifter -4.000 -8.200 -4.000 -5.200 -5.000
3295 Rejseomkostninger 6.300 -8.040 0 -1.230 -5.000

Øvrige omk. præst i alt 66.296 17.752 -4.637 -11.753 -13.500
Omk. Præst i alt 64.872 -142.918 2.672 -252.829 -309.533

Forsikringer
3310 Bygningsforsikring 0 -7.127 0 -6.985 -7.500
3315 Erhvervsforsikring 0 -2.447 0 -2.401 -2.500
3320 Arbejdsskadeforsikring 0 -4.330 0 -3.938 -4.250
3330 Forsikring netbank 0 -702 0 -702 -800

Forsikringer i alt 0 -14.606 0 -14.027 -15.050

2019 2018
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El, vand og varme
3410 El -927 -11.731 -953 -9.842 -12.000
3420 Varme 0 -40.240 5.833 -32.770 -40.000
3430 Vand -183 -998 -198 -1.532 -1.000
3435 Ejendomsskatter 0 -4.083 0 0 -2.000
3450 Spildevand 0 -2.144 0 -4.529 -2.000
3460 Renovation 0 0 0 -1.760 -2.000

El, vand og varme i alt -1.111 -59.197 4.682 -50.434 -59.000

Administrationsomkostninger
3600 Kontorartikler og tryksager 2.481 -4.686 -1.349 -1.656 -2.000
3601 Kopimaskine 0 199 0 0 -500
3602 Annoncer og reklame 0 -59 0 -50 0
3603 Porto 0 -260 -180 -188 0
3604 Edb-udgifter / software 0 -1.810 0 -5.558 -3.000
3605 Gebyrer -211 -810 -224 -389 -500
3606 Dataløn gebyr -374 -4.685 -236 -1.181 -5.000
3621 Telefon og internet 0 -4.636 0 -6.258 -5.000
3622 Mobiltlf., økonomiprog. - kasserer 0 0 0 -1.183 0
3623 Antenne og licens 0 -6.891 0 -6.651 -7.000
3625 Bogføringsassistance -6.125 -18.500 -2.000 -9.000 -18.500
3650 Kursusudgifter øvrige 0 0 0 -2.840 0
3655 Rejseomk. øvrige -5.456 -6.206 0 -103 -1.000

Administrationsomkostninger i alt -9.684 -48.344 -3.989 -35.057 -42.500

Fælleskirkelige indsamlinger
3701 Kollekt årskonference -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000
3702 Kollekt Letland 0 0 0 0
3703 Kollekt missionsrådet 0 0 0 0
3704 Kollekt præsteuddannelse 0 0 0 0
3705 Kollekt - Baltiske præster -860 -2.859 0 -1.348 0
3706 Kollekt vandprojekt Congo -5.090 -5.090 -2.686 -2.686

Fælleskirkelige udgifter
Fælleskirkelige indsamlinger i alt -10.950 -12.949 -2.686 -9.034 -5.000

Sociale omk.
3810 Julehjælp -18.474 -21.999 -10.040 -10.040 0

Sociale udgifter i alt -18.474 -21.999 -10.040 -10.040 0

Kontingent Hovedkassen
3851 Kontingent hovedkassen -21.500 -21.500 -21.600 -21.600 -22.000

Kontingent hovedkasse i alt -21.500 -21.500 -21.600 -21.600 -22.000

Øvrige lønomkostninger
3861 Løn musikere -3.600 -23.400 -3.600 -19.200 -19.000
3863 AT - Feriepenge 1 % 0 0 0 -2.672 0
3864 AT - Personalegoder og multimedier 0 0 0 -867 0
3865 AT - Pensioner, arbejdsgiver 0 -25.727 0 -14.898 0
3866 Kørselsgodtg. Anne Th. -242 -791 0 0 0
3867 AT - ATP -663 -2.556 0 -2.272 0
3868 ATP AT - andel 0 0 757 757
3862 Løn Anne Thompson 0 -250.527 0 -201.900 0

Løn øvrige i alt -4.505 -303.002 -2.843 -241.052 -19.000

Øvrige udgifter
3905 Offergave landsmøde 5.000 0 0 0
3910 Menighedsarrangementer Udgifter 169 -6.090 0 -5.154 -5.000
3911 MBUR-arrangementer indkøb 942 0 7.733 0 0
3915 Tilskud arbejdsgrene -30.000 -30.000 -9.000 -9.000 -30.000
3916 Arbejdsgrene entre mv. videresendt 0 0 0 0 0
3920 P-kort køb 0 0 0 0 0
3925 Gaver medlemmer o.a. -335 -1.672 -720 -2.716 -1.000
3930 Rengøringsartikler (moms) 0 -432 -119 -1.921 -1.000
3940 Kolonial (kirkekaffe etc.) -12 -5.516 -71 -2.327 -2.000
3941 Julemarked - varer og materialer -1.524 -11.114 -1.151 -6.966 -12.000

Øvrige udgifter i alt -25.760 -54.823 -3.327 -28.084 -51.000

Renteindtægter
4310 Renteindtægt, bank 88 88 89 89 0

Renteindtægter i alt 88 88 89 89 0

Renteudgifter
4410 Renteudgift, bank 0 -1 0 0 0
4415 Renteudgifter, kreditorer 0 -53 0 0 0

Renteudgifter i alt 0 -54 0 0 0

Resultat før afskrivninger 95.415 -27.519 123.083 3.208

4502 Afskrivning kirkebygning -55.770 -55.770 -55.770 -55.770 0
4503 Afskrivning præstebolig -19.110 -19.110 -19.110 -19.110 0

-74.880 -74.880 -74.880 -74.880 0

Ekstraordinære poster
4610 Ekstraordinære indtægter 0 0 0 0 0
4640 Ekstraordinære udgifter 0 0 0 0 0

Ekstraordinære poster i alt 0 0 0 0 0

Udgifter i alt -769.396 -118.508 -796.043 -538.083
PERIODENS RESULTAT 126.864 -102.399 48.203 -71.672 -5.983



AKTIVER

Driftsmidler & inventar
5221 Bygning 0 5.992.000 -2.282.500 3.217.500 3.500.000
5222 Inventar 0 0 1.672.000 1.672.000 2.000.000
5223 Driftsmidler, årets afgang -19.110 -19.110 1.102.500 1.102.500 0
5226 Driftsmidler, afskrivning primo -55.770 -130.650 -55.770 -55.770 0
5227 Driftsmidler, årets afskrivninger 0 0 -19.110 -19.110 0

Driftsmidler & inventar i alt -74.880 5.842.240 417.120 5.917.120 5.500.000
Anlægsaktiver i alt -74.880 5.842.240 417.120 5.917.120 5.500.000

Omsætningsaktiver
5600 Debitorer 0 0 0 0 0
5650 Andre tilgodehavender 36.232 36.233 34.289 34.289 0
5655 Tilgodehavende MBUR 0 292 -7.461 292 0
5660 Forudbetalte poster 29.506 29.506 27.924 27.924 0
5665 Personaletilgodehavender 0 0 0 0 0
5810 Kassebeholdning 0 0 0 0 0
5817 konto 95231 (præst) 2.498 4.255 0 0 0
5818 Højrente - fri 0 20.542 89 20.542 20.494
5819 Højrente - GH 88 38.792 0 38.703 38.703
5820 Bankkonto 48.265 257.730 52.081 291.919 238.387
5821 Girokonto 0 3.007 -73 4.715 0
5822 Swip konto 20.828 57.185 26.988 27.463 0
5823 Mobile pay 0 0 0 0 0

Omsætningsaktiver i alt 137.417 447.541 133.837 445.848 297.584
AKTIVER I ALT 62.537 6.289.781 550.957 6.362.968 5.797.584

PASSIVER

EGENKAPITAL
6110 Egenkapital primo 0 -5.828.326 0 -5.899.998 -5.855.672
6111 Op/nedskrivning bygning/inventar 0 -492.000 -492.000 -492.000

Periodens resultat -126.864 102.399 -48.203 71.672 5.983
EGENKAPITAL I ALT -126.864 -6.217.927 -540.203 -6.320.326 -5.849.690

GÆLD
6750 Bankkonto 0 0 0 0 0
6800 Kreditorer 0 0 0 0 0
6820 Mellemregning Mbur 0 0 8.182 0 0
6830 Skyldige omkostninger -40.200 -40.200 -5.524 -5.524 0
6835 Skyldige medarbejderudlæg 0 0 -12.250 -12.250 0

Moms og afgifter
6901 Skyldig moms, primo 0 0 0 0 0
6902 Udgående (salg) moms 0 0 0 0 0
6903 Indgående (køb) moms 0 0 0 0 0

6906
Erhvervelsesmoms/byggeydelse (køb i 
udland) 0 0 0 0 0

6907
Erhvervelsesmoms/byggeydelse 
(modkonto) 0 0 0 0 0

6910 Olieafgift 0 0 0 0 0
6911 Elafgift 0 0 0 0 0

Moms og afgifter i alt 0 0 0 0 0

Anden gæld
6920 Skyldig A-skat -922 -13.497 6.671 -8.979 -12.000
6921 Skyldig ATP -1.420 -1.421 1.893 -473 0
6922 Skyldig pension -2 0 0 0 0
6923 Skyldige feriepenge & SH 0 0 0 0 0
6924 Skyldig DA-barsel -759 -759 -860 -860 0
6930 Skyldig AM-bidrag 1.543 -4.312 2.557 -3.133 -5.000
6940 Skyldige lønninger 0 0 0 0 0
6945 Andre skyldige løn poster -242 -242 0 0 0
6946 Hensat feriepengeforpligtelse 0 -11.424 -11.424 -11.424 0

Anden gæld i alt -1.803 -31.655 -1.162 -24.868 -17.000
GÆLD I ALT -40.200 -40.200 -10.754 -42.643 -17.000
PASSIVER I ALT -168.866 -6.289.781 -550.957 -6.362.968 -5.866.690

9900 Analyse/fejlkonto 0 0 0 0 -69.106
Nulkontrol -106.329 0 0 0 -69.106



Regnskab for 2019 MBUR
Resultat Budget 2019 Budget 2020

Kontingent børnekirke 1.050 2.000 2.000

juletræsfest 1.449 2.500 1.500

Poser 1.000 4.000 0

Skærtorsdag 4.609 0 5.000

Varmebidrag klub og Mu 1.500 1.500 1.500

Aktivitetstilskud 30.000 30.000 30.000

Lokaletilskud 14.660 15.000 18.000

medlemstilskud 1.415 4.000 2.000

Dessert 4.499 3.000 4.000

Fastelavnsfest 615 0 0

Between lejr 591 0 0

Tilskud 7.500 0 0

Kommune tilskud kursus 0 0 0

Lejr 8.700 0 0

Renter 0 0 0

Indtægter i alt 77.587 62.000 64.000

Julestue/juletræsfest 120 1.500 1.000

Udgifter Klub Børnekirke 0 1.500 1.000

Aktivitetstilskud 0 1.000 0

Dessert udgifter 2.092 3.000 3.000

Husleje 52.090 52.000 52.000

Kontingent MBUF 750 500 500

Fastelavnsfest 459 0 0

Inventar 9.070 0

Skærtorsdag 4.651 0 4.000

Between lejr 305 0 0

Årsmøde MBUF 2.768 2.000 2.000

Udgifter lejr 6.058 0 0

Gebyr 285 0 0

Diverse 666 500 500

I alt udgifter 79.313 62.000 64.000

Resultat -1.726 0 0

Aktiver Passiver
Banksaldo 8.371 Formue 39.341
Kasse 0 Ovf NewBirth 0
Likvide beholdninger 8.371 Resultat -1.726

Formue 37.615

Skyldig MUVE 1.442
Skyldig MBUF 0
Skyldig klub 216

Tilgodehavender 32.500 Skyldige omkostninger 1.597
Tilgodehavender i alt 32.500 Skyldige omkostninger i alt 3.256
Aktiver i alt 40.871 Passiver i alt 40.871
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